1

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2023 с. Тюхтет  № 132-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского муници-

пального округа от 07.06.2021 № 129-п «Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в администрации Тюхтетского муниципального округа,

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведе-

ния о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муници-

пальной службы, замещающими должности муниципальной службы, сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о

представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, све-

дений о расходах», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муници-

пального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального

округа от 07.06.2021 № 129-п «Об утверждении Перечня должностей муници-

пальной службы в администрации Тюхтетского муниципального округа, при за-

мещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Поста-

новление) следующие изменения:

1.1. приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и раз-

местить на официальном сайте правовой информации органов местного само-

управления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической работе –

заведующую организационного и правового обеспечения (М.А. Гопанцова).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официаль-

ного опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                        О.Н. Тимофеев

2

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 17.08.2023 № 132-п

Приложение к постановлению администрации

Тюхтетского муниципального округа

от 07.06.2021 № 129-п

Перечень

должностей муниципальной службы в администрации Тюхтетского муниципального

округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе-

ра своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Категория

должности

Группа

должности
Наименование должности

Руководители Высшая

Первый заместитель главы округа

Заместитель главы округа

Руководитель территориального подразделения ад-

министрации

Специалисты
Главная

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Старшая Муниципальный инспектор

Другие должности муниципальной службы,

замещение которых связано с коррупционными рисками*

Специалисты Старшая

Главный специалист

Ведущий специалист

Ведущий специалист территориального подразделе-

ния

Обеспечивающие

специалисты
Ведущая  Заведующий отделом

* Муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае,

если исполнение должностных обязанностей муниципальными служащими предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями

функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-

хозяйственных функций;

предоставление государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, меж-

бюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки

недр и другие);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.